
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2497 05 de Maio de 2023  PG. 1/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO

Praça da Matriz, 261 – Fone (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

CNPJ Nº 81.044.984/0001-04
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 192/2023
05 de maio de 2023

SÚMULA: NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL
DE CONCURSO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Senhor Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, tendo em vista a
organização e operacionalização de Concurso Público para provimento de vagas e
cadastro de reserva para cargos públicos junto ao quadro de servidores do município de
Nova Londrina/PR.

DECRETA

Art. 1° - Designar para compor a Comissão Especial de Concurso os seguintes
Servidores:

I – MARIA LUZINETE DE LIMA, portadora do RG. Nº 5.932.050-5/PR e CPF nº
016.013.459-50 - matricula 26.231;
II – FERNANDA LAVRATI MALDONADO, portadora do RG. nº 7.74.094-1/PR e CPF nº
036.815.189-12 – matricula 47235;
III – RENATA LEE SIQUEIRA DA SILVA, portador do RG. nº 6.567.124-7 e CPF nº
027.651.469-69– matricula 75601.

Art. 2° - Compete à Comissão Especial de Concurso a pratica de todos os atos atinentes
ao Concurso.

Art. 3º - Fica designado como Presidente, a Srª. Maria Luzinete de Lima.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 05 DE MAIO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código raSCgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2497 05 de Maio de 2023  PG. 2/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Centro - Fone (044) 432-8500
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1

DECRETO MUNICIPAL Nº.193/2023
de 05 de maio de 2023

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NULIDADE PARCIAL DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO TOMADA DE
PREÇOS N°.004/2022, PROCESSO Nº. 003/2022.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO:

I - Que a autoridade competente deve anular, de ofício ou por provocação de terceiros,
mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, qualquer procedimento licitatório,
quando for comprovadamente detectado afronta ao princípio da legalidade, nos termos do artigo
49 da Lei 8.666/93;
II – Considerando o princípio da autotutela que a administração detém, a qual lhe garante a
possibilidade de rever, até mesmo de ofício, ato ou conduta irregulares ou inoportunos,
podendo revogar os irregulares ou inoportunos e anular os ilegais;

III – Considerando sentença proferida nos Autos nº.0001033-63.2022.8.16.0121 – Mandado de
Segurança Cível, concedendo a segurança pleiteada pela impetrante.

DECRETA

Art. 1° – Fica declarado a nulidade PARCIAL do procedimento licitatório TOMADA DE PREÇOS
N°.004/2022, PROCESSO nº.003/2022 desde 12 de maio de 2022 (data do indeferimento do
recurso administrativo apresentado pela impetrante), cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE
LAZER “MEU CAMPINHO”, contendo campo de futebol com grama sintética, playground e
academia da terceira idade no Município de Nova Londrina-PR – Convênio Nº.26/2021 - SEDU-
PARANACIDADE e conforme detalhamento constante na Planilha Orçamentária, Memorial
Descritivo, Cronograma e Projetos.

ART. 2º - QUE SE PROCEDA A RETOMADA DO PROCESSO A PARTIR DE ENTÃO,
SENDO QUE A NOVA DATA E HORÁRIO DE ABERTURA SERÁ DIVULGADO
OPORTUNAMENTE.
Art. 3° – Sejam tomadas as demais providências cabíveis e necessárias inerentes ao processo.

Art. 4° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário, em especial ao Edital de Habilitação publicado em 13 de maio de 2022.

Art. 5° – Fica concedido o prazo para o contraditório e ampla defesa previsto no art. 49 § 3° da
Lei 8.666/93 e alterações.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05
DE MAIO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código raSCgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2497 05 de Maio de 2023  PG. 3/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 194/2023
05 de maio de 2023

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DE
DIVERSOS ORGÃOS, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
NO VALOR DE R$ 23.000,00, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO
NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal nº 3.495/2022, de 13 de dezembro de 2022.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2023, no valor de
R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais) nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ORGÃO: 05000 - Secretaria de Obras e Urbanismo
UNIDADE: 05001 – Secretaria de Obras e Urbanismo
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

06.182.0009.2027 Programa Brigada Comunitária
FONTE: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (51).........................R$ 12.650,00

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
FONTE: 104 - Demais Impostos Vinculados a Educacao Basica - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (422).........................R$ 5.750,00

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.302.0019.2042 ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS EM MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE
FONTE: 303 Saude – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%) - Exercício Corrente
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (242).........................R$ 4.600,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR............................................................R$ 23.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código raSCgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2497 05 de Maio de 2023  PG. 4/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

2 de 2

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será utilizado a Tendência de Excesso de Arrecadação no
valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), provenientes da seguinte forma:

(Tendência de Excesso de Arrecadação) R$
1.1.3.1.53.0.3.00 – CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA PARA PAVIMENTAÇÃO E
OBRAS COMPLEMENTARES - DÍVIDA ATIVA
FONTE: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente

1.1.3.1.53.0.4.00 - CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA PARA PAVIMENTAÇÃO E
OBRAS COMPLEMENTARES - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS
FONTE: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente

20.000,00

3.000,00

TOTAL DA TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 23.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO
– Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.472/2022.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
05 DE MAIO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código raSCgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2497 05 de Maio de 2023  PG. 5/15

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 069/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. 

CNPJ nº 27.074.498/0001-93 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 020/2023. 

 
3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS DESTINADA A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA, com Recursos provenientes do PRÓ-VIGIA/VIGIASUS, conforme Resolução nº.808/2022. 
 
4 - VALOR: R$ 13.866,31 (treze mil, oitocentos e sessenta e seis reais e trinta e um centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os equipamentos deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias da solicitação. 

 
6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/05/2023 à 05/05/2024. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina, 05 de maio de 2023.  
 
 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

  Secretário Municipal de Saúde    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código raSCgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2497 05 de Maio de 2023  PG. 6/15

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 070/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: C.A. ARAUJO TELEFONIA. 

CNPJ nº 06.116.225/0001-94 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 028/2023. 

 
3 - OBJETO: LOCAÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA PABX DIGITAL E SEUS RESPECTIVOS ACESSÓRIOS 
COM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PELO PRAZO DE 12 MESES, QUE SERÁ 
UTILIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA. 
 
4 - VALOR: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução do presente Contrato dar-se-á sob a forma parcial, de acordo com as 

solicitações da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Londrina/PR, devendo o objeto ser entregue e/ou 
disponibilizado, na cidade de Nova Londrina, na forma, na quantidade e no local por ela indicado. 
 
6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/05/2023 à 05/05/2024. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina, 05 de maio de 2023.  
 
 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

  Secretário Municipal de Saúde    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código raSCgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2497 05 de Maio de 2023  PG. 7/15

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código raSCgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2497 05 de Maio de 2023  PG. 8/15

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código raSCgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2497 05 de Maio de 2023  PG. 9/15

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código raSCgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2497 05 de Maio de 2023  PG. 10/15

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código raSCgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2497 05 de Maio de 2023  PG. 11/15

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código raSCgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2497 05 de Maio de 2023  PG. 12/15

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código raSCgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2497 05 de Maio de 2023  PG. 13/15

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código raSCgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2497 05 de Maio de 2023  PG. 14/15

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código raSCgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2497 05 de Maio de 2023  PG. 15/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2023

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Tomada de Preços
nº.03/2023, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, RELATIVOS AOS
PROCEDIMENTOS E PROCESSOS DO MUNICÍPIO EM TRÂMITE JUNTO AO TRIBUNAL
DE CONTAS, BEM COMO, O ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES E RECURSOS EM
TRÂMITE PERANTE TRIBUNAIS REGIONAIS E SUPERIORES EM QUE O MUNICÍPIO
FOR PARTE OU INTERVENIENTE OU INTERESSADO, DEVENDO INTERPOR TODAS
AS PROVIDÊNCIAS, RECURSOS E MEDIDAS CABÍVEIS, BEM COMO A REALIZAÇÃO
DE PESQUISA E A INDICAÇÃO DE PROVIDÊNCIAS JURÍDICAS VISANDO A
AMPLIAÇÃO DE REPASSES DE RECURSOS DO FPM AO MUNICÍPIO., homologando e
adjudicando em favor da empresa:

FORNECEDOR: ARRAES & CARBONI SOCIEDADE DE ADVOGADOS - CNPJ:
06.963.026/0001-11
Lote Ordem Descrição Unidade Quant Valor Unit.

(R$)
Valor Total

(R$)
1 1 CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

REGULARMENTE CONSTITUÍDA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E
ESPECIALIZADOS À ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL, RELATIVOS AOS
PROCEDIMENTOS E PROCESSOS DO
MUNICÍPIO EM TRÂMITE JUNTO AO
TRIBUNAL DE CONTAS, BEM COMO, O
ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES E
RECURSOS EM TRÂMITE PERANTE
TRIBUNAIS REGIONAIS E SUPERIORES
EM QUE O MUNICÍPIO FOR PARTE OU
INTERVENIENTE OU INTERESSADO,
DEVENDO INTERPOR TODAS AS
PROVIDÊNCIAS, RECURSOS E MEDIDAS
CABÍVEIS, BEM COMO A REALIZAÇÃO DE
PESQUISA E A INDICAÇÃO DE
PROVIDÊNCIAS JURÍDICAS VISANDO A
AMPLIAÇÃO DE REPASSES DE
RECURSOS DO FPM AO MUNICÍPIO.

MES 12 3.250,00 39.000,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 05 DE MAIO DE 2023.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código raSCgA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-05-05T17:45:27-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




